
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 326, DE 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

 Considerando a Lei nº. 2.546, de 15 de Setembro de 2010, que “Dispõe sobre a 

instituição do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 

e dispõe sobre o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, dando, 

inclusive, outras providências;” 

  

 Considerando o Capítulo II, Do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente, Seção III, Da Organização do Conselho; 

 

 Considerando os termos do processo administrativo nº. 27303/2021, fls. 77;  

 

   

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Substituir, a partir desta data, a Sra. Eliane Costa Ribeiro, membro 

titular, representante da Secretaria Municipal de Assistência Social junto ao Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, pela Sra. Amanda Fontes 

Silva Duque. 

 

Art. 2º. Para efeito desta, continuam válidas as demais composições do 

Conselho, trazidas pela Portaria nº. 303, de 11 de agosto de 2022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2022. 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

 

Boletim Oficial 1533 


